
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 № 429

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  06.02.2017  №  185  «Об 
установлении  предельного  уровня 
соотношения  среднемесячной  зара-
ботной  платы  руководителей,  их 
заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных  учреждений  му-
ниципального  образования  –  город 
Шадринск  и  среднемесячной  зара-
ботной  платы  работников  таких 
учреждений»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шад-
ринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шадринска  от  06.02.2017  
№ 185 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной 
платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учрежде-
ний муниципального образования – город Шадринск и среднемесячной заработной пла-
ты работников таких учреждений» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы города Шадринска.»;
1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  

и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан



Приложение 
к постановлению Администрации
города Шадринска от 05.03.2025 № 429

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

муниципального образования – город Шадринск, формируемой за счет 
всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, 

и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений 
(без учета заработной платы соответствующего руководителя, 

его заместителей, главного бухгалтера)

№
п/п Наименование муниципального учреждения

Предельный
уровень 

соотношения
среднемесячной

заработной 
платы

1. Муниципальные учреждения, подведомственные
Отделу культуры Администрации города Шадринска

1.1. Муниципальные казенные учреждения:
1.1.2. Руководитель 3
1.1.2. Заместитель 2
1.2. Муниципальные бюджетные учреждения:

1.2.1. Руководитель 3
1.2.2. Заместитель 2
1.2.3. Главный бухгалтер 2
1.3. Муниципальные автономные учреждения:

1.3.1. Руководитель 4
1.3.2. Заместитель 3
1.3.3. Главный бухгалтер 3

2. Муниципальные учреждения, подведомственные
Отделу образования Администрации города Шадринска

2.1. Муниципальные  бюджетные  дошкольные  образовательные 
учреждения:

2.1.1. Руководитель 2,5
2.1.2. Заместитель 2,0
2.1.3. Главный бухгалтер 2,0
2.2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:

2.2.1. Руководитель 3,5
2.2.2. Заместитель 3,5
2.3. Муниципальные  бюджетные  учреждения  дополнительного 

образования:
2.3.1. Руководитель 2,5
2.3.2. Заместитель 2,5
2.4. Муниципальное  автономное  учреждение  «Детский  загородный 

оздоровительный лагерь «Салют»:
2.4.1. Руководитель 2,5
2.4.2. Заместитель 2,0



2.4.3. Главный бухгалтер 2,0
3. Муниципальные учреждения, подведомственные

Комитету по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Шадринска

3.1. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного 
образования «Спортивная школа «Ермак»:

3.1.1. Руководитель 2,5
3.1.2. Заместитель 2
3.2. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа «Парус»:
3.2.1. Руководитель 3
3.2.2. Заместитель 2,5
3.3. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного 

образования  «Детско-юношеская  спортивная  школа  города 
Шадринска»:

3.3.1. Руководитель 2,5
3.3.2. Заместитель 2
3.4. Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного 

образования «Спортивная школа имени И.М.Поддубного»:
3.4.1. Руководитель 2,5
3.4.2. Заместитель 2

4. Муниципальные учреждения, подведомственные
Администрации города Шадринска

4.1. Муниципальное  казенное  учреждение  «Муниципальной  архив 
города Шадринска»:

4.1.1. Руководитель 3
4.2. Муниципальное казенное учреждение «Управление ГОЧС       го-

рода Шадринска»:
4.2.1. Руководитель 3
4.2.2. Заместитель 2
4.2.3. Главный бухгалтер 2
4.3. Муниципальное казенное учреждение «Курсы ГО г.Шадринска»:

4.3.1. Руководитель 2
5. Муниципальные учреждения, подведомственные

Комитету по управлению муниципальным имуществом
Администрации города Шадринска

5.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Шадринский лесхоз»:
5.1.1. Руководитель 4
5.1.2. Заместитель 3
5.1.3. Главный бухгалтер 3

3


